



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29 августа 2024 г. № 151
г. Брянск

О внесении изменений в указ Губернатора
Брянской области от 18 июля 2017 года
№ 123 «Об организации мониторинга
наркоситуации в Брянской области»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах
Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в указ Губернатора Брянской области от 18 июля
2017 года № 123 «Об организации мониторинга наркоситуации в Брянской
области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 13 февраля
2018 года № 31, от 6 октября 2021 года № 140), изложив пункт 5
в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя
Губернатора Брянской области Петроченко А.С.».

2. Внести в Положение об осуществлении мониторинга наркоситуации
на территории Брянской области, утвержденное вышеназванным указом,
следующие изменения:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. В абзаце первом слова «исполнительными органами государ-
ственной власти Брянской области» заменить словами «органами исполни-
тельной власти Брянской области».

2.1.2. Абзац пятнадцатый исключить.

2.1.3. Абзацы шестнадцатый, семнадцатый изложить в редакции:

«департамент социальной политики и занятости населения Брянской
области;

департамент физической культуры и спорта Брянской области;».

2.1.4. Абзац двадцать третий изложить в редакции:
«управление Россельхознадзора по Брянской, Смоленской и Калужской областям;».

2.2. В Порядке осуществления мониторинга наркоситуации в Брянской области, изложенном в приложении к Положению:

2.2.1. В пункте 3:

2.2.1.1. Абзац десятый исключить.

2.2.1.2. Абзац одиннадцатый изложить в редакции:

«департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области – сведения по приложению 36 к настоящему Порядку, а также информационно-аналитическая справка по компетенции вопросов, отражаемых в разделах проекта доклада о наркоситуации в Брянской области (№ 1 в части структуры занятости населения с динамикой уровня безработицы, уровня жизни населения, демографической ситуации в регионе и № 7 в части, касающейся департамента социальной политики и занятости населения Брянской области), ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным;».

2.2.1.3. В абзаце двенадцатом слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.2.2. В приложении 36 к Порядку слова «Управление физической культуры и спорта Брянской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Брянской области».

2.2.3. В приложении 37 к Порядку слова «Управление физической культуры и спорта Брянской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Брянской области».

2.2.4. В приложении 40 к Порядку слова «Управление государственной службы по труду и занятости населения Брянской области» заменить словами «Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области».

2.2.5. В приложении 41 к Порядку слова «Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области» заменить словами «Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области».

2.2.6. В приложении 42 к Порядку слова «Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области» заменить словами «Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области».

2.2.7. В приложении 44 к Порядку слова «Управление физической культуры и спорта Брянской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Брянской области».

2.2.8. В приложении 45 к Порядку слова «Управление физической культуры и спорта Брянской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Брянской области».

3. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петrochenko A.C.



А.В. Богомаз